Ф.04-ДП 03.16-03
Договор №
 на проведение сертификации инспектора по подтверждению соответствия квалификации персонала
г. Атырау                                                                               «___» ___________ 20___ г.

Оран по подтверждению соответствия персонала ТОО «ASNT-Attestation and Sertification of New Technologies», именуемый в дальнейшем Исполнитель, в лице директора _______________, действующего на
(ФИО)
основании ________________, с одной стороны и _____________________, именуемый в
(Устав, доверенность и т.д.)                                                                (наименование заказчика)
дальнейшем Заказчик, в лице ____________ _____________, заключили настоящий
(должность)                      (ФИО)
договор о нижеследующем:

1 Предмет договора
1.1 Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя организацию и проведение работ по сертификации инспектора Заказчика:
	ФИО сотрудника
	Направление инспекции

1.2 Для выполнения указанных работ Заказчик обязуется предоставить Исполнителю необходимую документацию:
- копию удостоверения личности кандидата на сертификацию;
- копию документа о базовом образовании: диплом, сертификат и т.п.;
- документ, подтверждающий опыт работы;
- сертификат, подтверждающий обучение согласно программе сертификации, согласно заявленной схемы и необходимого количества часов;
- сертификаты и/или удостоверения по НК;
- справка от окулиста об удовлетворительном зрении согласно требованиям:
а) на близком расстоянии читать и видеть, как минимум гарнитуру Times Roman N 4,5 или аналогичный шрифт (Times Roman 4,5 пунктов вертикальной высоты, где 1 пункт = 0,3528 мм) на расстоянии не менее 30 см;
б) цветное видение должно быть достаточным, чтобы кандидат мог различить контраст между цветами, используемыми в имеющем отношении методе НК, как установлено работодателем;
- фото 3*4 цветное, матовое – 1 шт;
1.3 Срок выполнения услуг составляет _____________________________.
1.4 Услуга считается выполненной после выдачи сертификата квалификации персонала или решения об отказе в выдаче сертификата с приложением протокола экзамена.
2 Стоимость договора и порядок расчетов
2.1 Стоимость услуг по настоящему договору производится Заказчиком путем перечисления средств на расчетный счет Исполнителя.
2.2 Стоимость услуг по настоящему договору составляет __________________(_______________) тенге без учета НДС.
(сумма договора)        (сумма договора прописью)
2.3 Оплата услуг производится Заказчиком в форме 100 % предоплаты и независимо от результатов сертификации.
2.4 Исполнитель приступает к выполнению услуг после поступления средств по настоящему договору на расчетный счет.

3 Ответственность сторон
 3.1 За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с законодательством РК.
3.2 Исполнитель обязуется относится ко всей полученной информации как к строго конфиденциальной и не предоставлять ее третьим сторонам, кроме как в случаях, предусмотренных Заказчиком.

4 Прочие условия
4.1 Заказчик обязуется предоставить Исполнителю информацию, необходимую для выполнения работ, указанных в разделе 1 настоящего договора в течении 5 рабочих дней после заключения договора.

5 Юридический адрес и реквизиты
	Исполнитель
______________________________________
(наименование заказчика, юр. адрес, факт. адрес)
БИН/ИИН________________________
ИИК _______________________
БИК ____________ в ___________________
(банк)
Тел.:___________________________
e-mail:_________________________
______________________________________
(информация о постановке на учет НДС)
	Заказчик
______________________________________
(наименование заказчика, юр. адрес, факт. адрес)
БИН/ИИН________________________
ИИК _______________________
БИК ____________ в ___________________
(банк)
Тел.:___________________________
e-mail:_________________________
______________________________________
(информация о постановке на учет НДС)

	___________________________________
(должность и наименование заказчика)
____________________ ______________
(ФИО)
	___________________________________
(должность и наименование заказчика)
____________________ ______________
(ФИО)

2
2